

Verksamhet

Borrning av fyra ca 201 meter och två ca 165 meter djupa energibrunnar
Fastighet 65-415-10-1
Geta

Beslut

ÅMHM konstaterar att inga krav på åtgärder behöver ställas för att minska risken för negativ miljöpåverkan orsakad av borrning av fyra ca 201 meter och två ca 165 meter djupa energibrunnar på fastighet 65-415-10-1.

Motivering

ÅMHM har granskat utförd borrning för bergvärme på fastighet 65-415-10-2 för att i efterhand pröva verksamhetens laglighet. Miljögranskningen visar att borrningen utförts helt i enlighet med de krav som finns i bilaga 3 i landskapsförordning (2008:130) om miljöskydd och att inga hinder funnits för den befintliga placeringen av borrhålet. Utfärdande av särskilda instruktioner gällande borrhålets placering hade inte varit aktuellt i detta ärende, däremot borde kulturbyrån varit involverade i grävningarna innanför bogårdsmuren.

Bakgrund

Brunns- och borrhållprotokoll gällande borrning för bergvärme på fastighet 65-415-10-1 i Geta har ännu inte inkommit till ÅMHM. Den aktuella borrningen hade inte föregåtts av någon ansökan om miljögranskning, varför ansökan begärdes in i efterhand.

Ärendet har tillkännagivits allmänheten genom elektronisk publicering på ÅMHM:s hemsida 29.09.2020.

I normala fall kontrollerar ÅMHM med kulturarvsenheten om placeringen av borrhållsbrunnarna är närmare än 100 m från kända kulturarv/fornminnen. ÅMHM kontaktade även i detta fall kulturarvsenheten. De kände inte till ärendet och ingen hade varit i kontakt med dem innan ingreppen gjordes på området. ÅMHM konstaterar att Turing Ab kontaktade och frågade ÅMHM gällande vilka krav som ställdes vid en borrning av energibrunnar i området i ett tidigt stadium samt att de beaktat ett avstånd om 100 m till Vestergeta vattens reservvattentäkt.

Avgift

För beslutet uppbärs en avgift om 292 euro enligt avgiftstabell nr. 1 i Ålands landskapsregerings beslut (2018:99) om taxa för Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet.

Delgivning av beslut

Detta miljögranskningsbeslut sänds till sökanden som en vanlig delgivning. Beslutet finns även tillgängligt på ÅMHH:s hemsida, www.amhm.ax.

Besvär

Besväransvisning bifogas.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Magnus Eriksson
Miljöskyddsinspektör
Beslutande

Bilagor

1. Besväransvisning
2. Faktura

För kännedom

Inpro Brunnsborrning Ab, per e-post
Kulturbyrån, Kulturarvsenheten, intern post